



25.03.2015 96 №

25.03.2015 № 96

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 4 марта 1996 г. № 84 «Об образовании государственных природных заказников регионального значения» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 1 декабря 2003 г. № 289, от 26 сентября 2013 г. № 387):

в наименовании слова «Об образовании» заменить словами «О создании»;

в пункте 1 слово «Образовать» заменить словом «Создать»;

в Положении об Алатырском государственном природном заказнике регионального значения, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.3 раздела I слова «является государственной собственностью Чувашской Республики и» исключить;

наименование, абзац первый раздела II после слова «объявления» дополнить словом «территории»;

в разделе IV:

в наименовании слово «образования» заменить словом «создания»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Создание государственного заказника осуществляется решением Кабинета Министров Чувашской Республики по представлению Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики в соответствии с требованиями, предусмотренными пунктом 6 статьи 2 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях», пунктом 3 статьи 14 Закона Чувашской Республики «Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике».»;

в пункте 4.2 слово «, реорганизация» исключить, слово «образование» заменить словом «создание»;

в разделе V:

абзац второй пункта 5.3 после слова «численности» дополнить словами «охотничьих ресурсов»;

пункт 5.6 признать утратившим силу;

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения «Шомиковская колония серых цапель», утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.3 раздела I слова «является государственной собственностью Чувашской Республики и» исключить;

наименование, абзац первый раздела II после слова «объявления» дополнить словом «территории»;

в разделе IV:

в наименовании слово «образования» заменить словом «создания»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Создание государственного заказника осуществляется решением Кабинета Министров Чувашской Республики по представлению Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики в соответствии с требованиями, предусмотренными пунктом 6 статьи 2 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях», пунктом 3 статьи 14 Закона Чувашской Республики «Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике»»;

в пункте 4.2 слово «, реорганизация» исключить, слово «образование» заменить словом «создание»;

в разделе V:

абзац второй пункта 5.3 после слова «численности» дополнить словами «охотничьих ресурсов»;

пункт 5.6 признать утратившим силу;

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения «Аттиковский остепненный склон», утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.3 раздела I слова «является государственной собственностью Чувашской Республики и» исключить;

наименование, абзац первый раздела II после слова «объявления» дополнить словом «территории»;

в разделе IV:

в наименовании слово «образования» заменить словом «создания»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Создание государственного заказника осуществляется решением Кабинета Министров Чувашской Республики по представлению Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики в соответствии с требованиями, предусмотренными пунктом 6 статьи 2 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях», пунктом 3 статьи 14 Закона Чувашской Республики «Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике»»;

в пункте 4.2 слово «, реорганизация» исключить, слово «образование» заменить словом «создание»;

в разделе V:

абзац второй пункта 5.3 после слова «численности» дополнить словами «охотничьих ресурсов»;

пункт 5.6 признать утратившим силу;

в Положении о Козловском государственном природном заказнике регионального значения «Ковыльная степь», утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.3 раздела I слова «является государственной собственностью Чувашской Республики и» исключить;

наименование, абзац первый раздела II после слова «объявления» дополнить словом «территории»;

в разделе IV:

в наименовании слово «образования» заменить словом «создания»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Создание государственного заказника осуществляется решением Кабинета Министров Чувашской Республики по представлению Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики в соответствии с требованиями, предусмотренными пунктом 6 статьи 2 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях», пунктом 3 статьи 14 Закона Чувашской Республики «Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике».»;

в пункте 4.2 слово «, реорганизация» исключить, слово «образование» заменить словом «создание»;

в разделе V:

абзац второй пункта 5.3 после слова «численности» дополнить словами «охотничьих ресурсов»;

пункт 5.6 признать утратившим силу;

2) от 3 апреля 1996 г. № 119 «Об образовании государственного природного заказника регионального значения «Ендовский степной склон» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 сентября 2013 г. № 376):

в наименовании слова «Об образовании» заменить словами «О создании»;

в пункте 1 слово «Образовать» заменить словом «Создать»;

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения «Ендовский степной склон», утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.3 раздела I слова «является государственной собственностью Чувашской Республики и» исключить;

наименование, абзац первый раздела II после слова «объявления» дополнить словом «территории»;

в разделе IV:

в наименовании слово «образования» заменить словом «создания»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Создание государственного заказника осуществляется решением Кабинета Министров Чувашской Республики по представлению Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики в соответствии с требованиями, предусмотренными пунктом 6 статьи 2 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях», пунктом 3 статьи 14 Закона Чувашской Республики «Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике».»;

в пункте 4.2 слово «, реорганизация» исключить, слово «образование» заменить словом «создание»;

в разделе V:

в абзаце пятом пункта 5.1 слова «образование и» исключить;

абзац второй пункта 5.3 после слова «численности» дополнить словами «охотничьих ресурсов»;

в пункте 5.4 слова «и его отдельных участках» исключить;

пункт 5.6 признать утратившим силу;

3) от 15 декабря 1996 г. № 291 «Об образовании государственных природных заказников регионального значения» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 сентября 2013 г. № 376):

в наименовании слова «Об образовании» заменить словами «О создании»;

в пункте 1 слово «Образовать» заменить словом «Создать»;

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения «Поменский», утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.3 раздела I слова «является государственной собственностью Чувашской Республики и» исключить;

наименование, абзац первый раздела II после слова «объявления» дополнить словом «территории»;

в разделе IV:

в наименовании слово «образования» заменить словом «создания»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Создание государственного заказника осуществляется решением Кабинета Министров Чувашской Республики по представлению Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики в соответствии с требованиями, предусмотренными пунктом 6 статьи 2 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях», пунктом 3 статьи 14 Закона Чувашской Республики «Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике».»;

в пункте 4.2 слово «, реорганизация» исключить, слово «образование» заменить словом «создание»;

в разделе V:

в абзаце пятом пункта 5.1 слова «образование и» исключить;

абзац второй пункта 5.3 после слова «численности» дополнить словами «охотничьих ресурсов»;

в пункте 5.4 слова «и его отдельных участках» исключить;

пункт 5.6 признать утратившим силу;

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения «Мочкасинский», утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.3 раздела I слова «является государственной собственностью Чувашской Республики и» исключить;

наименование, абзац первый раздела II после слова «объявления» дополнить словом «территории»;

в разделе IV:

в наименовании слово «образования» заменить словом «создания»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Создание государственного заказника осуществляется решением Кабинета Министров Чувашской Республики по представлению Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики в соответствии с требованиями, предусмотренными пунктом 6 статьи 2 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях», пунктом 3 статьи 14 Закона Чувашской Республики «Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике».»;

в пункте 4.2 слово «, реорганизация» исключить, слово «образование» заменить словом «создание»;

в разделе V:

в абзаце пятом пункта 5.1 слова «образование и» исключить;

абзац второй пункта 5.3 после слова «численности» дополнить словами «охотничьих ресурсов»;

в пункте 5.4 слова «и его отдельных участках» исключить;

пункт 5.6 признать утратившим силу;

4) от 31 марта 1999 г. № 88 «Об образовании особо охраняемых природных территорий» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 октября 2007 г. № 272, от 1 июля 2010 г. № 201, от 13 ноября 2013 г. № 452):

в наименовании слова «Об образовании» заменить словами «О создании»;

в пункте 1 слово «Образовать» заменить словом «Создать»;

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения «Водолеевский» (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.2 раздела I слова «является государственной собственностью Чувашской Республики и» исключить;

наименование, абзац первый раздела II после слова «объявления» дополнить словом «территории»;

в разделе IV:

в наименовании слово «образования» заменить словом «создания»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Создание государственного заказника осуществляется решением Кабинета Министров Чувашской Республики по представлению Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики в соответствии с требованиями, предусмотренными пунктом 6 статьи 2 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях», пунктом 3 статьи 14 Закона Чувашской Республики «Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике.»»;

в пункте 4.2 слово «, реорганизация» исключить, слово «образование» заменить словом «создание»;

в разделе V:

абзац второй пункта 5.3 после слова «численности» дополнить словами «охотничьих ресурсов»;

пункт 5.6 признать утратившим силу;

5) от 1 декабря 2003 г. № 289 «Вопросы особо охраняемых природных территорий» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 сентября 2013 г. № 388):

в пункте 1 слово «Образовать» заменить словом «Создать»;

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения «Карамышевский» (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.3 раздела I слова «является государственной собственностью Чувашской Республики и» исключить;

наименование, абзац первый раздела II после слова «объявления» дополнить словом «территории»;

в разделе IV:

в наименовании слово «образования» заменить словом «создания»;
пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Создание государственного заказника осуществляется решением Кабинета Министров Чувашской Республики по представлению Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики в соответствии с требованиями, предусмотренными пунктом 6 статьи 2 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях», пунктом 3 статьи 14 Закона Чувашской Республики «Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике»»;

в пункте 4.2 слово «, реорганизация» исключить, слово «образование» заменить словом «создание»;

в разделе V:

абзац второй пункта 5.3 после слова «численности» дополнить словами «охотничьих ресурсов»;

пункт 5.6 признать утратившим силу;

б) от 29 декабря 2005 г. № 342 «Вопросы особо охраняемых природных территорий» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 мая 2006 г. № 116, от 26 сентября 2013 г. № 389):

в пункте 1 слово «Образовать» заменить словом «Создать»;

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения «Цивильский сурковый» (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.3 раздела I слова «является государственной собственностью Чувашской Республики и» исключить;

наименование, абзац первый раздела II после слова «объявления» дополнить словом «территории»;

в разделе IV:

в наименовании слово «образования» заменить словом «создания»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Создание государственного заказника осуществляется решением Кабинета Министров Чувашской Республики по представлению Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики в соответствии с требованиями, предусмотренными пунктом 6 статьи 2 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях», пунктом 3 статьи 14 Закона Чувашской Республики «Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике»»;

в пункте 4.2 слово «, реорганизация» исключить, слово «образование» заменить словом «создание»;

в разделе V:

абзац второй пункта 5.3 после слова «численности» дополнить словами «охотничьих ресурсов»;

пункт 5.6 признать утратившим силу;

7) от 27 декабря 2006 г. № 329 «Об образовании особо охраняемых природных территорий» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 сентября 2013 г. № 391):

в наименовании слова «Об образовании» заменить словами «О создании»;

в пункте 1 слово «Образовать» заменить словом «Создать»;

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения «Бурундукский» (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.3 раздела I слова «является государственной собственностью Чувашской Республики и» исключить;

наименование, абзац первый раздела II после слова «объявления» дополнить словом «территории»;

в разделе IV:

в наименовании слово «образования» заменить словом «создания»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Создание государственного заказника осуществляется решением Кабинета Министров Чувашской Республики по представлению Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики в соответствии с требованиями, предусмотренными пунктом 6 статьи 2 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях», пунктом 3 статьи 14 Закона Чувашской Республики «Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике»»;

в пункте 4.2 слово «, реорганизация» исключить, слово «образование» заменить словом «создание»;

в разделе V:

абзац второй пункта 5.3 после слова «численности» дополнить словами «охотничьих ресурсов»;

пункт 5.6 признать утратившим силу;

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения «Правобережье реки Илеть» (приложение № 2), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.3 раздела I слова «является государственной собственностью Чувашской Республики и» исключить;

в разделе IV:

в наименовании слово «образования» заменить словом «создания»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Создание государственного заказника осуществляется решением Кабинета Министров Чувашской Республики по представлению Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики в соответствии с требованиями, предусмотренными пунктом 6 статьи 2 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях», пунктом 3 статьи 14 Закона Чувашской Республики «Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике»»;

в пункте 4.2 слово «, реорганизация» исключить, слово «образование» заменить словом «создание»;

в разделе V:

абзац второй пункта 5.3 после слова «численности» дополнить словами «охотничьих ресурсов»;

пункт 5.6 признать утратившим силу;

8) от 15 августа 2007 г. № 203 «Вопросы особо охраняемых природных территорий» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 сентября 2013 г. № 356):

в пункте 1 слово «Образовать» заменить словом «Создать»;

в абзаце втором пункта 1 приложения № 1 к указанному постановлению слова «казенного учреждения Чувашской Республики «Ядринское лесничество» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики» заменить словами «Засурского участкового лесничества Ядринского лесничества»;

в Положении об этноприродном парке Чувашской Республики имени А.П. Айдака (приложение № 2), утвержденном указанным постановлением:

раздел I изложить в следующей редакции:

«I. Общие положения»

1.1. Этноприродный парк Чувашской Республики имени А.П. Айдака (далее – этнопарк) – особо охраняемая природная территория регионального значения, имеющая особое природоохранное, научное, культурное, эстетическое, рекреационное и оздоровительное значение, созданная с целью сохранения природных комплексных участков, духовной и материальной культуры местного населения и предназначенная для экологического, историко-культурного просвещения населения и туризма.

1.2. Этнопарк создается решением Кабинета Министров Чувашской Республики по представлению Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики.

Решение о создании этнопарка, об изменении режима его особой охраны согласовывается в порядке, предусмотренном пунктом 6 статьи 2 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях», пунктом 3 статьи 14 Закона Чувашской Республики «Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике».

1.3. Организация деятельности в соответствии с целями и задачами этнопарка, управление и обеспечение соблюдения режима особой охраны территории этнопарка возлагаются на казенное учреждение Чувашской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий и объектов Чувашской Республики» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики.

1.4. Финансирование природоохранных мероприятий на территории этнопарка осуществляется за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики и внебюджетных источников.»;

в пункте 2.1 раздела II:

абзац второй после слов «природной среды,» дополнить словом «природных», слово «охраняемых» заменить словом «уникальных»;

абзац третий признать утратившим силу;

в разделе III:

наименование изложить в следующей редакции:

«III. Режим особой охраны территории этнопарка»;

в абзаце третьем пункта 3.2 слово «туристических» заменить словом «туристских»;

в абзаце первом пункта 3.3 слово «образования» заменить словом «создания»;

в абзаце пятом пункта 3.4 слово «туристическая» заменить словом «туристская»;

9) от 26 декабря 2007 г. № 359 «Об образовании особо охраняемых природных территорий» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 сентября 2013 г. № 392):

в наименовании слова «Об образовании» заменить словами «О создании»;

в пункте 1 слово «Образовать» заменить словом «Создать»;

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения «Пойма реки Цивиль» (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.3 раздела I слова «является государственной собственностью Чувашской Республики и» исключить;

наименование, абзац первый раздела II после слова «объявления» дополнить словом «территории»;

в разделе IV:

в наименовании слово «образования» заменить словом «создания»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Создание государственного заказника осуществляется решением Кабинета Министров Чувашской Республики по представлению Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики в соответствии с требованиями, предусмотренными пунктом 6 статьи 2 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях», пунктом 3 статьи 14 Закона Чувашской Республики «Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике».»;

в пункте 4.2 слово «, реорганизация» исключить, слово «образование» заменить словом «создание»;

в разделе V:

абзац второй пункта 5.3 после слова «численности» дополнить словами «охотничьих ресурсов»;

пункт 5.6 признать утратившим силу;

10) от 30 июня 2008 г. № 201 «Вопросы особо охраняемых природных территорий» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 июня 2013 г. № 249):

в пункте 1 слова «Образовать особо охраняемую природную территорию регионального значения государственный природный заказник» заменить словами «Создать государственный природный заказник регионального значения»;

пункт 2.1 после слова «заказника» дополнить словами «регионального значения»;

в Положении о государственном природном заказнике «Сорминский», утвержденном указанным постановлением:

наименование после слова «заказнике» дополнить словами «регионального значения»;

в разделе I:

в пункте 1.1 слово «объявляется» заменить словом «является»;

в пункте 1.2 слова «является государственной собственностью Чувашской Республики и» исключить;

наименование, абзац первый раздела II после слова «объявления» дополнить словом «территории»;

в разделе IV:

в наименовании слово «образования» заменить словом «создания»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Создание заказника осуществляется решением Кабинета Министров Чувашской Республики по представлению Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики в соответствии с требованиями, предусмотренными пунктом 6 статьи 2 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях», пунктом 3 статьи 14 Закона Чувашской Республики «Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике».»;

в пункте 4.2 слово «, реорганизация» исключить, слово «образование» заменить словом «создание»;

пункт 4.3 после слова «Объявление» дополнить словом «территории»;

в разделе V:

в абзаце шестом пункта 5.1 слова «образование и» исключить;

пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Функции администрации (дирекции) заказника возлагаются на казенное учреждение Чувашской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий и объектов Чувашской Республики» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики.»;

абзац второй пункта 5.3 после слова «численности» дополнить словами «охотничьих ресурсов»;

пункт 5.6 признать утратившим силу;

в пункте 5.7 слово «законом» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

11) от 23 июля 2009 г. № 235 «Вопросы особо охраняемых природных территорий» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 июня 2013 г. № 249):

в пункте 1 слова «Образовать особо охраняемую природную территорию регионального значения государственный природный заказник» заменить словами «Создать государственный природный заказник регионального значения»;

пункт 2.1 после слова «заказника» дополнить словами «регионального значения»;

в Положении о государственном природном заказнике «Кукшумский», утвержденном указанным постановлением:

наименование после слова «заказнике» дополнить словами «регионального значения»;

в разделе I:

пункт 1.1 после слова «заказником» дополнить словами «регионального значения», слово «объявляется» заменить словом «является»;

в пункте 1.2 слова «является государственной собственностью Чувашской Республики и» исключить;

наименование, абзац первый раздела II после слова «объявления» дополнить словом «территории»;

в разделе IV:

в наименовании слово «образования» заменить словом «создания»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Создание заказника осуществляется решением Кабинета Министров Чувашской Республики по представлению Минприроды Чувашии в соответствии с требованиями, предусмотренными пунктом 6 статьи 2 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях», пунктом 3 статьи 14 За-

кона Чувашской Республики «Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике.»»;

в пункте 4.2 слово «, реорганизация» исключить, слово «образование» заменить словом «создание»;

в разделе V:

в пункте 5.1:

в абзаце четвертом слово «природного» исключить;

в абзаце шестом слова «образования и» исключить;

пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Функции администрации (дирекции) заказника возлагаются на казенное учреждение Чувашской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий и объектов Чувашской Республики» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики.»;

в пункте 5.3:

абзац второй после слова «численности» дополнить словами «охотничьих ресурсов»;

в абзаце седьмом слова «органа исполнительной власти Чувашской Республики в области охраны окружающей среды» заменить словами «Минприроды Чувашии»;

пункт 5.6 признать утратившим силу;

в пункте 5.7 слово «законом» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

12) от 30 апреля 2010 г. № 125 «Об образовании особо охраняемых природных территорий в Чувашской Республике» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 декабря 2010 г. № 472, от 26 июня 2013 г. № 249):

в наименовании слова «Об образовании» заменить словами «О создании»;

в пункте 1 слово «Образовать» заменить словом «Создать»;

в абзацах втором, третьем и четвертом пункта 1 слова «особо охраняемую природную территорию регионального значения государственный природный заказник» заменить словами «государственный природный заказник регионального значения»;

пункт 3 после слова «заказников» дополнить словами «регионального значения»;

в Положении о государственном природном заказнике «Калининский» (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

наименование после слова «заказнике» дополнить словами «регионального значения»;

в разделе I:

в пункте 1.1 после слова «заказником» дополнить словами «регионального значения», слово «объявляется» заменить словом «является»;

в пункте 1.2 слова «является государственной собственностью Чувашской Республики и» исключить;

наименование, абзац первый раздела II после слова «объявления» дополнить словом «территории»;

в разделе IV:

в наименовании слова «образования» заменить словом «создания»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Создание заказника осуществляется решением Кабинета Министров Чувашской Республики по представлению Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики в соответствии с требованиями, предусмотренными пунктом 6 статьи 2 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях», пунктом 3 статьи 14 Закона Чувашской Республики «Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике».»;

в пункте 4.2 слово «, реорганизация» исключить, слово «образование» заменить словом «создание»;

в разделе V:

в пункте 5.1:

в абзаце четвертом слово «природного» исключить;

в абзаце шестом слова «образование и» исключить;

пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Функции администрации (дирекции) заказника возлагаются на казенное учреждение Чувашской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий и объектов Чувашской Республики» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики.»;

в пункте 5.3:

абзац второй после слова «численности» дополнить словами «охотничьих ресурсов»;

абзац третий признать утратившим силу;

в абзаце восьмом слова «органа исполнительной власти Чувашской Республики в области охраны окружающей среды» заменить словами «Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«пребывание посетителей с пневматическим и иным оружием, рогатками, сачками и другими орудиями отстрела или отлова животных.»;

абзацы четырнадцатый и пятнадцатый признать утратившими силу;

дополнить абзацем следующего содержания:

«иные виды хозяйственной деятельности, рекреационного и другого природопользования, препятствующие сохранению, воспроизводству и восстановлению природных ресурсов (объектов).»;

пункт 5.6 признать утратившим силу;

в пункте 5.7 слово «законом» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

в Положении о государственном природном заказнике «Бугуяновский» (приложение № 2), утвержденном указанным постановлением:

наименование после слова «заказнике» дополнить словами «регионального значения»;

в разделе I:

в пункте 1.1 после слова «заказником» дополнить словами «регионального значения», слово «объявляется» заменить словом «является»;

в пункте 1.2 слова «является государственной собственностью Чувашской Республики и» исключить;

наименование, абзац первый раздела II после слова «объявления» дополнить словом «территории»;

в разделе IV:

в наименовании слово «образования» заменить словом «создания»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Создание заказника осуществляется решением Кабинета Министров Чувашской Республики по представлению Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики в соответствии с требованиями, предусмотренными пунктом 6 статьи 2 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях», пунктом 3 статьи 14 Закона Чувашской Республики «Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике.»»;

в пункте 4.2 слово «, реорганизация» исключить, слово «образование» заменить словом «создание»;

в разделе V:

в пункте 5.1:

в абзаце четвертом слово «природного» исключить;

в абзаце шестом слова «образование и» исключить;

пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Функции администрации (дирекции) заказника возлагаются на казенное учреждение Чувашской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий и объектов Чувашской Республики» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики.»;

в пункте 5.3:

абзац второй после слова «численности» дополнить словами «охотничьих ресурсов»;

абзац третий признать утратившим силу;

в абзаце восьмом слова «органа исполнительной власти Чувашской Республики в области охраны окружающей среды» заменить словами «Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«пребывание посетителей с пневматическим и иным оружием, рогатками, сачками и другими орудиями отстрела или отлова животных»;

абзацы четырнадцатый и пятнадцатый признать утратившими силу;

дополнить абзацем следующего содержания:

«иные виды хозяйственной деятельности, рекреационного и другого природопользования, препятствующие сохранению, воспроизводству и восстановлению природных ресурсов (объектов).»;

пункт 5.6 признать утратившим силу;

в пункте 5.7 слово «законом» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

в Положении о государственном природном заказнике «Кумашкинский» имени Ю.К. Пастухова (приложение № 3), утвержденном указанным постановлением:

наименование после слова «заказнике» дополнить словами «регионального значения»;

в разделе I:

в пункте 1.1 после слова «заказником» дополнить словами «регионального значения», слово «объявляется» заменить словом «является»;

в пункте 1.2 слова «является государственной собственностью Чувашской Республики и» исключить;

наименование, абзац первый раздела II после слова «объявления» дополнить словом «территории»;

в разделе IV:

в наименовании слово «образования» заменить словом «создания»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Создание заказника осуществляется решением Кабинета Министров Чувашской Республики по представлению Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики в соответствии с требованиями, предусмотренными пунктом 6 статьи 2 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях», пунктом 3 статьи 14 Закона Чувашской Республики «Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике».»;

в пункте 4.2 слово «, реорганизация» исключить, слово «образование» заменить словом «создание»;

в разделе V:

в пункте 5.1:

в абзаце четвертом слово «природного» исключить;

в абзаце шестом слова «образование и» исключить;

пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Функции администрации (дирекции) заказника возлагаются на казенное учреждение Чувашской Республики «Дирекция особо охраняемых природных территорий и объектов Чувашской Республики» Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики.»;

в пункте 5.3:

абзац второй после слова «численности» дополнить словами «охотничьих ресурсов»;

абзац третий признать утратившим силу;

в абзаце восьмом слова «органа исполнительной власти Чувашской Республики в области охраны окружающей среды» заменить словами «Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«пребывание посетителей с пневматическим и иным оружием, рогатками, сачками и другими орудиями отстрела или отлова животных.»;

абзацы четырнадцатый и пятнадцатый признать утратившими силу;

дополнить абзацем следующего содержания:

«иные виды хозяйственной деятельности, рекреационного и другого природопользования, препятствующие сохранению, воспроизводству и восстановлению природных ресурсов (объектов).»;

пункт 5.6 признать утратившим силу;

в пункте 5.7 слово «законом» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

13) от 25 апреля 2012 г. № 162 «Об образовании государственного природного заказника регионального значения «Яблоновка» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 июня 2013 г. № 249):

в наименовании слова «Об образовании» заменить словами «О создании»;

в пункте 1 слово «Образовать» заменить словом «Создать»;

пункт 3 после слова «заказника» дополнить словами «регионального значения»;

в Положении о государственном природном заказнике регионального значения «Яблоновка», утвержденном указанным постановлением:

в разделе I:
 в пункте 1.1 слово «объявляется» заменить словом «является»;
 в пункте 1.2 слова «является государственной собственностью Чувашской Республики и» исключить;

в разделе IV:

в наименовании слово «образования» заменить словом «создания»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Создание заказника осуществляется решением Кабинета Министров Чувашской Республики по представлению Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики в соответствии с требованиями, предусмотренными пунктом 6 статьи 2 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях», пунктом 3 статьи 14 Закона Чувашской Республики «Об особо охраняемых природных территориях в Чувашской Республике».»;

в пункте 4.2 слово «, реорганизация» исключить, слово «образование» заменить словом «создание»;

в разделе V:

в пункте 5.1:

в абзаце четвертом слова «государственного природного» исключить;

в абзаце пятом слова «образовании и» исключить;

в пункте 5.3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«охота (за исключением регулирования численности охотничьих ресурсов), промышленное рыболовство и рыбоводство;»;

абзац третий признать утратившим силу;

абзац шестой после слова «обитания» дополнить словами «объектов животного мира»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«пребывание посетителей с пневматическим и иным оружием, рогатками, сачками и другими орудиями отстрела и отлова животных;»;

пункт 5.6 признать утратившим силу;

пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

«5.7. Собственники, владельцы и пользователи земельных участков, которые расположены в границах заказника, обязаны соблюдать установленный в заказнике режим особой охраны и несут за его нарушение административную, уголовную и иную установленную законодательством Российской Федерации ответственность.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
 Чувашской Республики И. Моторин

